РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОСКОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ

от 03 ноября  2015 года                                                                                            № 317

с. Сосково

О внесении изменений в решение Сосковского

районного Совета народных депутатов № 191

от 7 июня 2013 года «О создании дорожного

фонда муниципального образования Сосковский

муниципальный район Орловской области».

Принято

Сосковским районным

Советом народных депутатов

03 ноября   2015 года

В соответствий со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь статьей 18 Устава муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области, Сосковский районный Совет народных депутатов,

РЕШИЛ:

1. Внести в приложение  к решению Сосковского районного Совета народных депутатов от 07 июня 2013 года № 191«О создании дорожного фонда муниципального образования Сосковский муниципальный район Орловской области» следующие изменения:

   1) часть 5 пункта 4 изложить в следующей редакции:

«5) Осуществление мероприятий, необходимых для обеспечения развития и функционирования системы управления автомобильными дорогами общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них:

- инвентаризация, паспортизация, диагностика, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрация прав в отношении земельных участков, занимаемых автодорогами общего пользования местного значения, дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;

- оплата налогов и прочих обязательных платежей в части дорожного хозяйства;

-приобретение дорожно-эксплуатационной техники и другого имущества, необходимого для строительства, капитального ремонта, ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, а также расходы по доставке и постановке на учет».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания,  распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2015 года и  подлежит  официальному опубликованию в «Информационном Вестнике Сосковского района».

Глава

Сосковского муниципального района                                                            А.В. Матюхин